desta Egrégia Corte, Senhor Procurador Regional Eleitoral, Senhoras Advogadas, Senhores Advogados e 

demais pessoas presentes,

A Coordenadoria de Orçamento e Finanças comunicou a existência de sobras orçamentárias ao final do 

exercício financeiro em curso da ordem de R$ 1.230.000,00 (um milhão duzentos e trinta mil reais), caso 

seja mantida a execução orçamentária, nos termos da Resolução TRE/PI nº 261/2013.

Foram realizados estudos visando a utilização racional desses recursos, destacando valores capazes de fazer 

frente ao custeio dos exames médicos periódicos e ao reajuste da mensalidade cobrada por plano de saúde.